CPF: ***338443**
Data: 05/08/2024

IP com n°: 192.168.1.112
www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

741

ISSN 2965-5757

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

TERCEIROS

Volume: 6 - Número: 430 de 5 de Agosto de 2024

DATA: 05/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985346792

E-mail: adm.maracacume@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Maracaçumé

aDOM 1/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 430/2024 - 05/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 016/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO: 017/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 – SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO: 018/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 – SEMUS

AVISO DE LICITAÇÃO: 002/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - SEMED

CPF: ***.338.443-** - Data: 05/08/2024 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=741

aDOM 2/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 430/2024 - 05/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 016/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – SEMAD

O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de Administração torna público aos interessados que realizará, term os da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, dos Decretos Municipais, de 12 de janeiro de 2024, Licitação Pública na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, no sítio https://licitanet.com.br/, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando  Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de material didático sobre africanidades e matrizes indígenas da educação infantil (4 e 5 anos) e ensino fundament al anos iniciais e finais
(1º ao 9º ano) para aluno e professor, materiais de apoio pedagógico e de recomposição de aprendizagem destinados nas ativida des escolares no
ensino regular e no atendimento em tempo integral, conforme este edital e seus anexos. Data de Abertura: 20 de agosto de 2024 ; horário: às
09h00min (nove horas). O edital e seus anexos poderão ser consultados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Maracaç umé, Portal de
Controle Social (SINC-CONTRATA), Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no https://licitanet.com.br/. Informações adicionais pelo e -
mail: maracacumelicitacao@gmail.com . Maracaçumé – MA, 02 de agosto de 2024. Francisco Arnaldo Oliveira Silva, Secretário Municipal de
Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 017/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 – SEMAD

O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de Administração torna público aos interessados que realizará, term os da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, dos Decretos Municipais, de 12 de janeiro de 2024, Licitação Pública na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, no sítio https://licitanet.com.br/, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando  Registro de Preços para futuras e eventuais
Contratação de empresa para fornecimento instrumentos musicais profissionais e peças para reposição dos instrumentos danifica dos, para atender
as necessidades da secretaria de educação do município de Maracaçumé - MA, conforme este edital e seus anexos. Data de Abertura: 21 de agosto
de 2024; horário: às 09h00min (nove horas). O edital e seus anexos poderão ser consultados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de
Maracaçumé, Portal de Controle Social (SINC -CONTRATA), Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no https://licitanet.com.br/.
Informações adicionais pelo e -mail: maracacumelicitacao@gmail.com . Maracaçumé – MA, 02 de agosto de 2024. Francisco Arnaldo Oliveira Silva,
Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 018/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 – SEMUS

O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde, torna público aos interessados que realizará,
termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, dos Decretos Municipais, de 12 de janeiro de 2024, Licitação Pública na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no sítio https://licitanet.com.br/, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando Registro de Preços para futuras
e eventuais contratações de empresa especializada para o fornecimento de material médico hospitalar (insumos), destinado a at ender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Maracaçumé, conforme este edital e seus anexos. Data de Abertura: 22 de agosto de
2024; horário: às 09h00min (nove horas). O edital e seus anexos poderão ser consultados na página eletrônica da Prefeitura Mu nicipal de
Maracaçumé, disponível em http://www.maracacume.ma.gov.br, Portal de Controle Social (SINC -CONTRATA), Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) e no https://licitanet.com.br/. Informações adicionais pelo e -mail: maracacumelicitacao@gmail.com . Maracaçumé – MA, 02 de
agosto de 2024. Luana Cristina Melo de Oliveira. Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 002/2024

AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - SEMED

O Município de Maracaçumé/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL N° 002/2024, para  credenciamento de grupos formais de agricultores
familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos informais de agricultores familiares ou forneced ores individuais da
agricultura familiar interessadas em fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da clientela beneficiária do Pro grama Nacional de
Alimentação Escolar, §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 alterada pela Res olução/CD/FNDE
nº 04 de 02 de Abril  2015, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atendimento dos Alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino do Município de Maracaçumé/MA  através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e demais normas que regem a
matéria. Período e local para entrega dos envelopes: Até 14 de agosto de 2024, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Av enida Dayse de
Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé/MA. Local e Data de Abertura dos envelopes: A abertura dos envelopes da Chamada Pública serão proferidos em
sessão pública a ser realizada no dia 14 de agosto de 2024 às 14h00min, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitaç ão do município de
Maracaçumé, localizada na Avenida Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé/MA. Requisitos e/ou documentos: O Edital poderá ser solicitado pelo
e-mail: maracacumelicitacao@gmail.com . Informações adicionais pelo e -mail: maracacumelicitacao@gmail.com . Maracaçumé – Ma, 02 de agosto de
2024. Fladimir França Flores, Secretário Municipal de Educação.

CPF: ***.338.443-** - Data: 05/08/2024 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=741

aDOM 3/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 430/2024 - 05/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

EQUIPE DE GOVERNO

Ruzinaldo Guimarães de Melo (tio Gal)
Prefeito

Joventina Mota Sales
Vice-prefeito

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração - SMA

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração - SMA

Jesival Pereira de Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras -
SMIO

Franciangela Silva Santos
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária -
SMA

Jairon Barbosa dos Santos
Procuradoria Municipal - PM

Fladimir França Flores
Secretaria Municipal de Educação - SME

Liliane Nunes Pereira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Menandes da Silva Filho
Secretaria de Assuntos Políticos - SSP

Luana Cristina Melo de Oliviera
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Gessilene Luiz Neres
Secretaria de Assistência Social - SAS

José Luis Silva Filho
Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMA

CPF: ***.338.443-** - Data: 05/08/2024 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=741

aDOM 4/4www.maracacume.ma.gov.br

		adm.maracacume@gmail.com
	2024-08-05T16:57:23+0000
	Prefeitura Municipal de Maracaçumé - Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000
	Diário Oficial: 430/2024 Issn 2965-5757, BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, RUZINALDO GUIMARAES DE MELO:***.338.443-** [0A3E451201240C59]